ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЛАГАНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

	ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ЛАГАНЬ БАЛhСНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦИН hАРДАЧИН

ТОГТАВР

3   июня   2013 г.

    №. 93

Рассмотрев протест Прокуратуры Лаганского района (исх. № 7-4-2013 от 27.05.2013 г.) и в целях приведения Постановления Главы администрации Лаганского городского муниципального образования РК № 29 от 25.04.2011 г. «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов» в соответствие с действующим законодательством,

Постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Главы администрации Лаганского городского муниципального образования РК № 29.04.2011 г. изменения и дополнения, согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

Очиров Г.У.
Приложение

 к Постановлению Главы администрации Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 03.06.2013 г. № 93

Текст

 изменений и дополнений, внесенных в Положение

о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия, а также о проверке соблюдения муниципальными служащими администрации Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия  ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению
1. Пункт 6 дополнить пунктами следующего содержания:
- «в) работниками подразделений кадровых служб по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

г) Общественной палатой Российской Федерации;

д) общероссийскими средствами массовой информации.».
2.
В пункте 8:

- слова «п. 1 ч. 2 ст. 7» заменить словами «ч. 3 ст. 7».
3.
Пункт 9 дополнить пунктами следующего содержания:
- «е) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

ж) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;

з) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции

4.
Дополнить Положение пунктом 22 следующего содержания:
- «22. По результатам проверки должностному лицу, уполномоченному назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившему муниципального служащего на должность муниципальной службы, в установленном порядке представляется доклад. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:

а) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;

б) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

в) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

г) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

д) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.